Z
u
b
e
h
ö
r
RAYCHEM-DS-EU1455-Accessories-DE-2407 nVent.com/RAYCHEM | 267

0
5
Sprache Bestellbezeichnung Bestellnummer
Arabisch LAB-ETL-AR 036236-000
Bulgarisch LAB-ETL-BG 1244-002183
Tschechisch LAB-ETL-CZ 731605-000
Dänisch LAB-ETL-DK C97690-000
Niederländisch LAB-ETL-NL 749153-000
Englisch LAB-I-01 938947-000
Estnisch/Englisch LAB-ETL-EN/EE 1244-001415
Finnisch/Schwedisch LAB-ETL-SE/FI 756479-000
Französisch LAB-I-05 883061-000
Deutsch/Französisch/Italienisch (230 V) LAB-ETL-DE/FR/IT 148648-000
Deutsch LAB-ETL-DE 597779-000
Ungarisch LAB-ETL-HU 623725-000
Italienisch LAB-ETL-IT C97688-000
Kasachisch/Russisch/English LAB-ETL-KZ/RU/EN 1244-017393
Lettisch LAB-ETL-LV 841822-000
Litauisch LAB-ETL-LT 105300-000
Norwegisch LAB-ETL-NO C97689-000
Norwegisch/Englisch LAB-ETL-EN/NO 165899-000
Polnisch LAB-ETL-PL 258203-000
Portugiesisch LAB-ETL-PT 945960-000
Rumänisch LAB-ETL-RO 902104-000
Russisch LAB-ETL-RU 574738-000
Russisch/Englisch LAB-ETL-EN/RU 1244-001060
Russisch/Englisch/Aserbaidschanisch LAB-ETL-AZ/RU/EN 1244-012283
Russisch/Englisch/Usbekisch LAB-ETL-UZ/RU/EN 1244-022143
Spanisch LAB-ETL-ES C97686-000
Schwedisch LAB-ETL-SE 691703-000
Turkisch/English LAB-ETL-EN/TR 1244-014860
Sprache Bestellbezeichnung Bestellnummer
Englisch LAB-I-02 774499-000

Befestigungswinkel und Isolierungseinführungen. Material: Edelstahl
Rohraußendurchmesser
in mm (Zoll) Bestellbezeichnung Bestellnummer (Gewicht)
20 – 47 (½" – 1¼") PSE-047 700333-000 (0.017 kg)
40 – 90 (1¼" – 3") PSE-090 976935-000 (0.024 kg)
60 – 288 (2" – 10") PSE-280 664775-000 (0.052 kg)
60 – 540 (2" – 20") PSE-540 364489-000 (0.052 kg)
SCHUTZPROFIL
G-02
Silikon-Schutzprofil zum Schutz des Heizbandes vor mechanischer Beschädigung an
scharfen Kanten. Es wird auf die erforderliche Länge zugeschnitten und widersteht
Temperaturen bis zu 215 °C.
Verkauf in Profilen à 1 m.
Bestellnummer: 412549-000 Gewicht: 0,37 kg/m
BEFESTIGUNGSBÄNDER
Klebe- und Metallband zur Befestigung von Heizleitungen oder anderen Komponenten auf der Rohrleitung.
GT-66
Glasseide-Klebeband zur Befestigung von Heizleitungen auf Rohren.
Nicht geeignet für Edelstahlrohre, minimale Montagetemperatur 5 °C.
20 m je Rolle, Breite 12 mm
Bestellnummer: C77220-000  Gewicht: 0,053 kg
GS-54
Glasseide-Klebeband mit Silikonkleber zur Befestigung von Heizleitungen auf Rohren.
Geeignet für Edelstahlrohre, minimale Montagetemperaturen +5 °C.
16 m je Rolle, Breite 12 mm
Bestellnummer: C77221-000  Gewicht: 0,048 kg
ATE-180
Aluminium-Klebeband* mit niedrigem Halogengehalt zur Befestigung von Heizleitungen und
Thermostatsensoren auf Rohrleitungen oder Behältern. Minimale Montagetemperatur: 0 °C;
auch geeignet für Rohrleitungen aus Edelstahl
55 m je Rolle, Breite 63,5 mm
Bestellnummer: 846243-000                  Gewicht: 0,84 kg
*Bei Verwendung von Aluminium-Klebeband oder anderen wärmeleitenden Werkstoffen
kann sich die Wärmeabgabe der Heizleitungen erhöhen. Verwenden Sie bitte die TraceCalc-
Software oder wenden Sie sich für nähere Auskünfte an die für Sie zuständige nVent
Industrial Heat Tracing Solutions-Vertretung.
Z
u
b
e
h
ö
r
RAYCHEM-DS-EU1455-Accessories-DE-2407 nVent.com/RAYCHEM | 271
HWA-METAL-MESH-SS-50MM-10M
Edelstahlgeflecht zur Montage von Heizleitungen an Armaturen, Pumpen oder anderen
unregelmäßig geformten Oberflächen. Das Geflecht optimiert den Kontakt und die
Wärmeübertragung zwischen der Heizleitung und der beheizten Komponente. Geeignet für
Einsatztemperaturen bis 400 °C.
10 m je Rolle, Breite 50 mm
Bestellnummer: 1244-005772                  Gewicht: 0,36 kg
HWA-PI-FIX- SS-xMM-10M
Befestigungsband aus rostfreiem Stahl zur Montage von polymerisolierten Heizkabeln an
Rohrleitungen. Durch die vorgestanzten Clips wird das Heizkabel in gleichmäßigem Abstand
gehalten. Erhältlich in zwei Größen für unterschiedliche Kabeldurchmesser.
10 m pro Rolle.
Für Kabeldurchmesser bis 5 mm: HWA-PI-FIX-SS-5MM-10M
Bestellnummer: 1244-007768                   Gewicht: 0,32 kg
Für Kabeldurchmesser bis 8 mm: HWA-PI-FIX-SS-8MM-10M
Bestellnummer: 1244-007769                   Gewicht: 0,52 kg
Lieferbare Rohrbefestigungsbänder
Abstands- und Befestigungsband aus rostfreiem Stahl zur präzisen Ausrichtung und
Befestigung von Heizleitungen an größeren Rohrleitungen und Behältern. Stanzabstand:
25 mm
Bestellnummer Rohrdurchmesser VE
PB 125 bis 1 ¼" (32 mm) 50 pc
PB 300 1 ½" bis 3" (38 – 75 mm) 35 pc

Bestellnummer: 434994-000  Gewicht: 0,007 kg
ÜBERGANGSSTÜCKE
Bestellbezeichnung Außen Innen ExZulassung Werkstoff
nVent RAYCHEM
Zubehör Bestellnummer (Gewicht)
REDUCER-M25/M20-EEXE M25 M20 Ex eb Polyamide - 1244-002089 (0.021 kg)
REDUCER-M32/M25-EEXE M32 M25 Ex eb Polyamide - 1244-000859 (0.009 kg)
REDUCER-M40/M32 M40 M32 Ex eb Polyamide O-Ring 1244-007007 (0.016 kg)
ADPT-PG16-M25-EEXE M25 PG16 Ex eb Polyamide O-Ring 541892-000 (0.020 kg)
REDUCER-M25/20-EEXD M25 M20 Ex db / eb Messing O-Ring 404287-000 (0.07 kg)
REDUCER-M25/20 M25 M20 Ex db / eb Messing Sicherungsmutter,
Unterlegscheibe,
O-Ring
630617-000 (0.07 kg)
REDUCER-M25/
M20-EEXD-SS
M25 M20 Ex db / eb Edelstahl O-Ring 1244-002090 (0.028 kg)
REDUCER-1NPT/
PG16-EEXD
1" NPT PG16 Ex db / eb Edelstahl - 414478-000 (0.10 kg)
REDUCER-1NPT/M25 1" NPT M25 Ex db / eb Edelstahl - 1244-000953 (0.55 kg)
REDUCER-M25/
PG16-EEXE
PG16 M25 Ex eb Polyamide O-Ring 953780-000 (0.03 kg)
ADAPTOR-M20/25 M20 M25 Ex d Messing Sicherungsmutter,